



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 9946

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE TENDAS, BENS MOVEIS E OU ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA.*

Fornecedor : BF LOCAÇÃO E RECURSOS HUMANOS LTDA - 38.351.500/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,10	R\$ 6.100,00	R\$ 6,63	R\$ 6.633,30	8,03	R\$ 0,53
Descrição: ALUGUEL DE CADEIRA BRANCA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO										
4	62,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 520,00	R\$ 32.240,00	R\$ 1.766,66	R\$ 109.533,33	70,56	R\$ 1.246,66
Descrição: Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.										
5	400,00	SERVICO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00	R\$ 23,30	R\$ 9.320,00	3,43	R\$ 0,80
Descrição: Locação, transporte, distribuição e recolhimento/remoção por diária de JOGO DE MESA COM 04 CADEIRAS: mesa injetada em polipropileno, empilháveis, branca, com capacidade suportável de até 140kg, dimensões 70x70x70cm. Cadeira plástica injetada em polipropileno, sem apoio de braço, empilháveis, branca, suportável em até 140kg. Materiais estes certificados pelo INMETRO na classe B para uso irrestrito, ou seja, para ambientes internos e externos.										
7	65,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 435,00	R\$ 28.275,00	R\$ 1.466,66	R\$ 95.333,33	70,34	R\$ 1.031,66
Descrição: LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM/INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM/REMOÇÃO POR DIÁRIA DE TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), COM PÉ DIREITO DE 2,50M A 3M. ESTRUTURA METÁLICA - ESTRUTURA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA POR SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO. LONA DE COBERTURA ? LONA DE COBERTURA EM PVC CALANDRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTE CHAMAS E MOFO.										
8	40,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00	R\$ 616,66	R\$ 24.666,66	10,81	R\$ 66,66
Descrição: Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 4X4M (16M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.										
9	30,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 590,00	R\$ 17.700,00	R\$ 673,33	R\$ 20.199,99	12,37	R\$ 83,33
Subtotal Adjudicado R\$ 115.315,00							Subtotal Orçado: R\$ 265.686,63		56,5973 %	R\$ 150.371,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo. Com instalação e desmontage.										
Subtotal Adjudicado R\$ 115.315,00							Subtotal Orçado: R\$ 265.686,63		56,5973 %	R\$ 150.371,63

Fornecedor : LM SONORZAÇÃO LTDA - 28.694.353/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	90,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 940,00	R\$ 84.600,00	R\$ 2.200,00	R\$ 198.000,00	57,27	R\$ 1.260,00
Descrição: Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 10X10M (100M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.										
3	92,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 544,00	R\$ 50.048,00	R\$ 1.133,33	R\$ 104.266,66	51,99	R\$ 589,33
Descrição: Locação de tenda por período MENSAL, incluindo transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 5X5M (25M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.										
6	65,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 395,00	R\$ 25.675,00	R\$ 833,33	R\$ 54.166,66	52,59	R\$ 438,33
Descrição: LOCAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM/INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM/REMOÇÃO POR DIÁRIA DE TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 6X6M (36M²), COM PÉ DIREITO DE 2,50M A 3M. ESTRUTURA METÁLICA - ESTRUTURA EM CHAPA DE FERRO TUBULAR SOLDADA POR SISTEMA MIG, GALVANIZAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA, MONTADA POR SISTEMA DE ENCAIXE E UNIDA COM PARAFUSOS E CONEXÕES EM AÇO INOXIDÁVEL. PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM TUBO. LONA DE COBERTURA ? LONA DE COBERTURA EM PVC CALANDRADO, COM REFORÇO EM POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, BLACKOUT SOLAR, ANTE CHAMAS E MOFO.										
10	65,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 420,00	R\$ 27.300,00	R\$ 1.100,00	R\$ 71.500,00	61,81	R\$ 680,00
Descrição: Locação, transporte, montagem/instalação, manutenção e desmontagem/remoção por diária de TENDA PIRAMIDAL, 04 ÁGUAS, TAMANHO 8X8M (64M²), com pé direito de 2,50m a 3m. ESTRUTURA METÁLICA - estrutura em chapa de ferro tubular soldada por sistema MIG, galvanização de alta resistência, montada por sistema de encaixe e unida com parafusos e conexões em aço inoxidável. Pés de sustentação em tubo. LONA DE COBERTURA ? lona de cobertura em PVC calandrado, com reforço em poliéster impermeável, blackout solar, ante chamas e mofo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 187.623,00							Subtotal Orçado: R\$ 427.933,32		56,1560 %	R\$ 240.310,32

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 302.938,00	R\$ 693.619,96	56,3250 %	390.681,96

Ante o exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decido por HOMOLOGAR o objeto aos licitantes vencedores do Pregão Eletrônico nº 33/2024, ao passo que informo a execução de tais atos no Sistema LICITANET

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 21 de Novembro de 2024

WALLISSON JOSÉ DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL